

ESTUDI DE COSTOS REALITZAT PER PRODECA

Informe justificatiu del pressupost base de licitació

Expedient 18/2025

Servei de conceptualització, disseny, producció tècnica i gestió de la fira Mercat de l'oli nou 2025

El pressupost de licitació Servei de conceptualització, disseny, producció tècnica i gestió de la fira Mercat de l'oli nou 2025 és de 416.753,77 € (344.424,60 € + 21% d'IVA). A continuació s'indica la relació de serveis inclosos i la seva valoració econòmica.

1. Dades generals del contracte

- Objecte: Organització, producció i construcció d'una fira pel sector de l'oli a Barcelona.
- Ubicació: Barcelona ciutat (la localització prevista és la plaça de Catalunya de Barcelona. No obstant això, PRODECA podrà modificar-la per raons d'interès general o per causes de difícil previsió).
- Durada estimada: 3 dies de fira + 5 dies aproximadament de muntatge/desmuntatge.
- Expositors previstos: 50
- Zones especials:
 - Zona expositiva per 50 estands de productors d'oli
 - Zona de restauració (foodtrucks, barra de vins, espai descans amb taules i bancs)
 - Zona de divulgació (sala + cuina i equipament)
 - Zona d'espais auxiliars: magatzem expositors, punt d'informació, punt d'aigua, WC mòbils, emergències mèdiques, estands neteja i seguretat
- Serveis inclosos:
 - Gestió i coordinació de la producció tècnica i l'equip adscrit al contracte: conceptualització, disseny, construcció, dinamització, grafisme, campanya de comunicació, mitjans i RRPP, seguretat, neteja, permisos, assegurances.

2. Desglossament per partides dels costos directes i indirectes del contracte

Per l'estudi del preu primer s'han valorat els costos directes de la fira, tant materials com de personal, de totes les partides objectes del servei.

Així mateix, tenint present que es demanen perfils professionals determinats de les persones que han d'estar vinculades als diferents serveis, contractes i/o lots, s'ha tingut present la valoració de la despesa salarial corresponent a la persona afecta al contracte, i el grup salarial corresponent. Al cost salarial caldrà també incrementar les despeses derivades de la contractació i que suposen una cotització i despesa extra per part de l'empresa que es valoren a raó d'un 35% addicional al preu indicat a la taula salarial del conveni. Per tant s'ha tingut en consideració que els preus per hora compleixin amb retribucions sectorials corresponents.

Per a la determinació del benefici industrial i de les despeses generals d'estructura, s'ha tingut en compte les consideracions de la Junta Consultiva de Contractació Pública de l'Estat que recomana aplicar als contractes de serveis els percentatges d'aplicació als contractes d'obra.

Doctor Roux, 80
08017 Barcelona
Tel.: +34 93 552 48 20
prodeca@gencat.cat
www.prodeca.cat

Així, s'hi ha aplicat un 6% en concepte de benefici industrial, i s'ha considerat d'aplicació un 17% en concepte de despeses generals d'estructura (tenint en compte que la forquilla a aplicar és d'entre el 13% i el 17%).

Així doncs, pel preu final, s'ha estimat un 17% de costos indirectes sobre el cost total de costos directes i un 6% de benefici industrial sobre els costos directes tal com s'indica a la següent taula:

Categoria	Concepte	Unitats	Preu unitari (€)	Cost total (€)
Infraestructura i muntatge	50 estands de fusta (3x2m) amb fris	50	1.000,00 €	50.000,00 €
Infraestructura i muntatge	o Kit mobiliari de fusta per a estands (taulell mostrador, prestatgeria, 2 tamborets i pissarra)	50	500,00 €	25.000,00 €
Infraestructura i muntatge	Zona descans amb taules i bancs o cadires	1	6.000,00 €	6.000,00 €
Infraestructura i muntatge	Taulell per barra de vins	1	350,00 €	350,00 €
Infraestructura i muntatge	Copes per la barra de vins	7.500	0,50 €	3.750,00 €
Infraestructura i muntatge	Aula de cuina 75m2 espai cobert	1	5.000,00 €	5.000,00 €
	o Tarima de 6*2m	1	1.500,00 €	1.500,00 €
	o Mostrador	1	1.000,00 €	1.000,00 €
	o Taulell disposat en forma de "U" i tamborets	1	2.500,00 €	2.500,00 €
	o Pantalla 65 polsades	1	2.000,00 €	2.000,00 €
	o Altaveus i microfonia	3	1.500,00 €	4.500,00 €
	o 1 Placa d'inducció amb 4 focs	1	550,00 €	550,00 €
	o 5 gastrònoms diferents de mida mitjana	5	300,00 €	1.500,00 €
	o 1 microones	1	150,00 €	150,00 €
	o Carros passa plats	2	500,00 €	1.000,00 €
	o 2 kits de cassoles, paelles i cassons de diverses mides (mínim 4 a cada kit)	4	300,00 €	1.200,00 €
	o 4 kits de petit utilatge	1	650,00 €	650,00 €
	o Platets de material biodegradable per servir degustacions	1	1.500,00 €	1.500,00 €
	o Vasets de tast de material biodegradable	1	1.500,00 €	1.500,00 €
	o Glassoneres amb gel	1	500,00 €	500,00 €
	o Cubells d'escombraries aptes per a segmentar residus	1	600,00 €	600,00 €

	o 1 kit d'elements decoratius	1	250,00 €	250,00 €
	o 1 kit de neteja: fregalls, baietes, 1 ampolla d'un litre de desengreixador, 1 ampolla d'un litre de sabó rentavaixelles, 2 gels hidroalcohòlics	1	100,00 €	100,00 €
	o 4 taules plàstic 1,80 x 0,70 m	4	250,00 €	1.000,00 €
	o 2 prestatgeries per posar-hi cassoles, paelles, paper de cuina, etc.	1	600,00 €	600,00 €
	o 1 pica	1	500,00 €	500,00 €
	o 1 nevera	1	500,00 €	500,00 €
	o 400 aigües de cortesia per als ponents	1	300,00 €	300,00 €
	o 1 cafetera tipus Nespresso i bullidor d'aigua	1	150,00 €	150,00 €
	o Càpsules de cafè, bosses de té i altres infusions, llet i sucre	1	100,00 €	100,00 €
	o Estris de cuina per la cafetera: gots, tasses, culleretes, plats, tovallons, coberts, etc. biodegradables	1	300,00 €	300,00 €
	o Productes per elaborar els plats	15	150,00 €	2.250,00 €
	o Armariets amb clau	4	200,00 €	800,00 €
Infraestructura i muntatge	Magatzem compartit per expositors de mínim 50m2 amb prestatgeries	1	4.000,00 €	4.000,00 €
Infraestructura i muntatge	Armariets amb clau per 50 expositors	50	200,00 €	10.000,00 €
Infraestructura i muntatge	Grups electrògens i punts de llum	3	6.000,00 €	18.000,00 €
Infraestructura i muntatge	Instal·lació elèctrica i cablejat	1	9.000,00 €	9.000,00 €
Infraestructura i muntatge	Taula de control de so	1	285,00 €	285,00 €
Infraestructura i muntatge	Altaveus (audiència 200 persones)	1	170,00 €	170,00 €
Infraestructura i muntatge	Microfonia i equipament de so per dia (3 micros de diadema i 3 de mà)	2,5	560,00 €	1.400,00 €
Infraestructura i muntatge	WC mòbils i serveis higiènics	15	200,00 €	3.000,00 €
Infraestructura i muntatge	Tanques i control d'accessos	50	50,00 €	2.500,00 €
Infraestructura i muntatge	Punt d'aigua i neteja	1	2.000,00 €	2.000,00 €
Infraestructura i muntatge	Punt d'informació i zona d'emergències (6*2m)	3	1.200,00 €	3.600,00 €
Infraestructura i muntatge	Cobertura paviment plaça Catalunya	1	16.000,00 €	16.000,00 €
	TOTAL INFRAESTRUCTURA I MUNTATGE			187.555,00 €

Senyalística	Sistema de senyalització general dels espais (disseny i impressió de materials) i decoració	1	26.000,00 €	26.000,00 €
Senyalística	Rètols estands	50	150,00 €	7.500,00 €
Senyalística	Torres informatives mides 100x300cm, 4 cares amb lones 100x300 impreses a una cara- lloguer, instal·lació i retirada	6	350,00 €	2.100,00 €
	TOTAL SENYALÍSTICA I GRAFISME			35.600,00 €
Cost de personal	Servei de seguretat i vigilància (4 persones per torn) + nocturn	1	13.440,00 €	13.440,00 €
Cost de personal	Servei de neteja (personal) i contenidors de recollida selectiva	1	8.000,00 €	8.000,00 €
Cost de personal	Ponents	15	750,00 €	11.250,00 €
Cost de personal	Conductor sessions	5	750,00 €	3.750,00 €
Cost de personal	Tècnic audiovisual per ponències	2,5	300,00 €	750,00 €
Cost de personal	Equip AAVV per 2 dies	2	2.200,00 €	4.400,00 €
	TOTAL COST PERSONAL SERVEIS			41.590,00 €
Altres	Transport materials	1	2.000,00 €	2.000,00 €
Altres	Tancament perimetral nocturn amb personal de muntatge	1	3.500,00 €	3.500,00 €
Altres	Materials consumibles	1	1.200,00 €	1.200,00 €
Altres	Assegurances	1	6.575,00 €	3.775,00 €
Altres	Permisos i possibles taxes	1	5.000,00 €	5.000,00 €
	TOTAL ALTRES			15.475,00 €

Quadre resum costos licitació:

DESGLOSSAMENT COSTOS, BENEFICI INDUSTRIAL + IVA	
COSTOS DIRECTES: costos laborals i materials	280.020,00 €
COSTOS INDIRECTES: Despeses generals d'estructura (17%)	47.603,40 €
Benefici industrial (6%)	16.801,20 €
Total base imposable	344.424,60 €
IVA 21%	72.329,17 €
Pressupost base de licitació	416.753,77 €

Doctor Roux, 80
08017 Barcelona
Tel.: +34 93 552 48 20
prodeca@gencat.cat
www.prodeca.cat

Laura Martí
Cap del sector Competitivitat Local de PRODECA

Barcelona, 5 de juny de 2025